Exemplum

sci am misit et te sed pps scs qui pmissit dno discipulo suo
Ille docet et suscipit oem ueritatem **Tercio** ascendit ut nos
amdo retraheret ad se ipm **quarto** ascendit ite pandens
an eos etm ascensionem suam erat uia incognita ad celum sed
ipse fecit exemplum aquile eam cognitam et por passit nos
et **victor** nri fcs est ne post ipm earemus ubi multa ue
conuunt defacili erant **Et** ne curramus ipse passit
nos ut ipm sequamur **It** pps fecit exemplo aquile **Equila**
qn uidet pullos habiles ad uolandum et uolens eos demido
extrahere **ponit** carnem candidam rubeam maliqua pte
ruboris sup eos ut uidentes carnem exant **dic** pps
carnem rubeam ptingit malum ut nrm desideriu
accendat **It** e q ascendit uidentibus illis factis
ut illos accendat ut sequant **Quinto** ascendit ut loam
rusticis et fidelibus parreret **It** uado pare nob loam
ipse ei e alter ioseph qui ut fribus suis ut dr magu
ptalite uia misit me dno an uos dno parrt nobis
loam massacione sua sed hui pauci scant eu et fati
sunt **Nota** si filius regio francie ut alterius cetasar
accens et infecore et intencbris et me uer meo deti
nate dato pno pces et cure nollet no ne paulus est
et fatius repuerit **Sic** eiam ho fatius e pccator
qui e filius regio sumi pquis ipse dedit pciu sanguis
sui qui captus e p dya et iacet manere pccatorum
qui fetidissimus e sed pps paruit nob manu et tra
xit nos **It** sua ut sequam eu in equis eonam **It**
at manu retrahit et dya sequens ipse trahet te igne
eionem ubi nup amplius habebis requiem **Secundo**
dum qui parrt tibi loam inquis oia sue q desiderant
Ad huc loam e nob festinandu **It** ascendit ad
quiescendum quia multu et graue laborauerit **It**
ei miles uadit in domum suam ut quiescat et placet

cum familia sua die prope pugnans et laborem se sustinuit in
 mundo pro nobis ascendit caelum ut quiescat et solus est
 cum familia sua caelesti **Ad** quod salacium nos perducit **Et unum super**
ascendit iter pendens an nos nichil unius istud
 propheta comprehendit misterium sapientiae hodie enim
 quantum ad nos primum est ne humane et hoc notatur
 cum deo ascendit **Secundum** est apud caelestis regni et ianua et hoc
 cum subferunt iter pendens an eos hodie prope consumant
 omnia que erant absolute humana necessaria et ideo factum
 hodie cum deo sua omnia aliarum festivitatum et tunc utilitatis
 propter nos et maritus est passus est et caelos ascendit
 ut nos caelum aperiret quod hodie factum est ut dicit michael
Ascendit iter pendens an eos unum videamus quo ascendit
Notandum quod ascendit quadrupliat scilicet potentem patenter
 petant et velociter primo ascendit potentem quia propria virtute
 unum dicitur cum nemo ascendit caelum nisi qui descendit de caelo
 filius hominis qui est in caelo scilicet propria virtute idem filius dei qui
 est in caelo licet deus in quodam globo nubis ascendit hoc
 tamen non facit ut nubis ministerio indigeret sed ut propter
 descendit ut ois creatura parata esset obsequi creatori suo **Et**
 non angelus qui viderunt eum tam potentem ascendere dixit
 erunt quis est iste qui venit de caelo tunc respondit
 deus **Quasi** dicant quis est iste qui ita tam gannolentus
 de terra venit **Quibus** respondere poterit deus ego sum
 qui mundum creavi ego sum **Et** **ascendit** etiam cum
 fide quod modica fides est in mundo **Et** cum caritate quod propter est in mundo
Et cum adam et eva idem pariter sunt in mundo qui vere tenent
 maximum **Et** illud prope hodie potenter ascendit de
 propria virtute **Quidam** heretici dicunt quod prope fuit corpus
 fantasticum sed falsum est sed eodem proprio corpore
 quo et passus est ascendit caelum **Secundo** ascendit patet
 quia videntibus discipulis actu videntibus illud

eleuatio est ioh vado adu qui me misit et io videntibus
aplo ascendi voluit ut ipi ascensionis sue testes eent et ipm
sequerent quia ubiq caput pcedit necessario sciant et imbr
sic xps qui est caput nrm pcessit nos parit nob locu ut
ipm sequerem sed si quis p p viam ascendit dno respondeo
q partam viam ascendit f viam pene et tribulacois vn
legit ilibio nri cu filij ipi mtrare deberent tra pmissiois
dix erunt ad dm p qm viam ascendem) respondit p desertu
y dumece p istu desertu intelligi pma magna dimitti pna
voluntas et pca p istam viam optet te ascendere vi
dm sequi sic scata e maria magdalena et multi alij
optet te dimittre gaudia transitoria aliaq nō potio
dm sequi tunc ascendit letant q mubilacoibz angls
p Ascendit dms in iubilaco qregorij iudicij
est gaudiu q explicari nō pot mitali gaudis
ascendit dms no q xpc ascendit magna duple
gaudio pmo ascendit in iudicio sui opm p p hū
mudi miserie euasione nec miru qd qd fuit
in magna tribulaco paupate d pccato et ista euasit
magm est gaudiu Sic a xpc tunc ascendit
in iudicio anglos ppe nomi hois visione q ppe de
et ut petrus dicit Inque iudicat angli q ppe
te iubilat ppe ruine sue reparacoem hodie nāp
cepit ruina eoz reparari q plene in iudicio repūb
vū si gaudiu hūcū m sua mūtate mltomagis
m sua ascensioe tunc ascendit in iudicio p m
antiquoz ptes om̄ vniū iubilabat ppe mifer
nal carere euasione ppe celest regni adpcom
ppe di et anglos dicitabile societate tunc ascendit
in iudicio d ppe et hoc est mirabile q p p ois
dicitur ista qua gaud q ille recessio ab eis d p
habebat gaudiu mestimabile q hoc ppe om̄ eoz
p simile tunc nō ppe exēsi hō ab ip magno dicit

Sic erat ex parte d'ptoy xpe erat cor q' nichil
 donabat nec cogitabat nisi xpm suu qui ascendit
 poro q' d'bebat trisal q'nd gaudet Quarto d'p'odit
 velocit' q' in actu oculi de vabimoyfes q' omi' celu
 et terra est em' spaciud quate' ho' possit ire in plana
 via in q'ingent' annis et sut' septu' celi vnde ergo
 quatu' sut' spaciud cu' spe in actu oculi trasiunt
 Ergo ascendit velocit' Sic et nos ascendam' hoc
 locit' si morim' sine pcto rogem' et dicit p' ascensionem

Stote prudentes et vigilate moribus
 p'ima pet' 2^o Quidam ut aliq's p'cepto de
 t'ne' est ad hospitium alteri' p'emitit
 mutuu' q'm annu'ciat hospite' ut pa
 cet se ut honorifice suscipiat tale p'ncipem
 ut dominu' ne postea confundat Sic fecit xpe
 qui p'misit spm' sc'm discipulis suis q'is qui
 celos ascendit dicit' quia' uob' spm' veritatis
 p'misit honestu' mutuu' s' sc'm petru' q' m'ho
 diebus q'ia' d'q' nos quomo' nos p'parat' d'bon'
 adreceptam' uocem' hospite' s' p'petu' cu' die' estate
 prudit' Em' talia' q' p'p' n' d'caio' credidit' est
 notad' q' quatuor sut' que' p'parat' nos ad p'
 cipiu' spm' sc'm p'omiu' est fecerit mutue
 dilectio' xpe' in se' ardo' est no' ascendit ad
 amate' se' cu' die' quoda' q'to' q' h' uole' spm'
 sc'm accipere d' p'fouerat' meitate' caritab' aut'
 est conciliu' quo' d' ligat' dia' n' opa' que
 fac' su' caritate' callat' Conf' p'o' Si distribuo
 m'ib' paup'm' ut d' cu' q'ig' d' d'abol' q'
 n' no' timet' castitate' m'ib' si su' carite'
 sim' caritate' quado' brevis' impediunt' timet
 et i' uidet' concordie' b'iq's d' m' i'ntia' m'it'it'
 et si recogitat' ad malu' quasi' fecerit' i' ad h'c
 q' sordid' i'pedit' legit' i' m'it' p'om' d' p'p'ia
 fac' m'it'it' cella' cu' p'ia' s'om' et f'rabat' ea

Ad q' m' p'
 q' p'parat'
 nos ad p'p'
 tam p'o' p'a

¶ **Q**uia mala erant **Ad** que un sanctus necesse fuit qui fuerit et
fem e ut seuep infirmare et venerunt fies ad ipm in
ter quos erat fr ille qui sibi sua forabat **Qu**e aduocans
seuep osculatus est eu dicens **Sal**uet pps manus istas
q pnt eas vado ad regni celorum un qui vlt spm scm
accipere debet hie caritatem dei et propi **Sec**dm q
ppant hanc ad recipiendum spm scm e sanctitas
sui utilitas voru un salomon **Qui** imoderatus est
ad loquendum sciet mala **Quia** ho qui no custodit
os suu est quasi ciuitas absq muro **Qui** vlt capru
vt ciuitatem custodire bu optet q custodiat bu ptas
sic qui vlt bu custodire bu ciuitatem suam optet q custodiat
bu ptas ide os suu apertu lingue q mapie mltimoda
cruciat ho inferno **Cruciat**us lingue specialit in pte
vbi legi q manducauerit linguas suas et p dolore
plasphe manent deu celi **no** dicit manducauerunt
manus et cetera membra sed linguas **Et** hoc ppter
quia no custodierunt linguas suas **no** ne imdus est
et abhominabilis qui pmitteret si possibile est dya
iudicare more suo **Sic** abhominabiles et imundi
sunt detractores m dices in quoru ore iudicat dya
et facit sibi habitaculu **Sed** ille qui custodit os et ling
uam suam accipit spm scm pu **Qui** custodit os suu
custodit ciuitatem suam **Tertiu** q ppant hanc ad reci
piendum spm scm e deuota oratio **un** de q orantib
aplis descendit sps sanctus sup eos **Qui** e vlt ab alio
magna munia pete p mittit munia ut facilius in
petret **Sic** nos qui volum) mptare spm scm debem)
p mittit munia deuote oris un ipe dicit pterema
Caq q fueritis me intoto corde vno inueniar autob
Quista fuit impedimta oris **ps** iniquitate si asperi
m corde meo no exaudiet dno **Or**o at pura libere
nam amarte tpali et eterna **hoc** figuratu hennus

.. infirma q̄ postq̄m fuisse ad mortem iudicata orauit addm̄
 et postq̄m fuit liberata amore dñi p̄ vñ si uoluimus accipē
 sp̄m scm̄ infanter et deuote **re**beamus arma nō debet
 miles factu amouē donec bellum durat **sem** at bellu
 sp̄iale durat qm̄ dñi p̄ns est intra **Quarta** q̄ pp̄ant hōiem
 ad capiendū sp̄m scm̄ est armis afflicto iob nō uacet in
 terra sumit uincium **Et** iō apli erant hys diebus in
 abstinentia lingua q̄ arida et sicca fuit ciculis inflant
Sic qui in ab p̄uenciā dēsi q̄ quidam hūc pulchram
 siluam qm̄ tā tenē dilexit q̄ nichil ad usus necessarios
 uolebat expēdē **Porto** eo alter sibi successit in hereditate
 qui illam siluam funditus destruxit **hoc** dixit ps̄l̄c
Quida ei sunt qui ita tenē ac reuēnt in hūc uita diligēt
 carnē suam quod parū at nichil uolunt laborare p̄
 dñm et postq̄m moriunt̄ **et** heredes idē uermes corrodēt
 carnē suam idē qm̄ ita tenē dilexit **De** qua pl̄ns ps̄l̄c
 citus fuit qm̄ dētia illis heredes unūq̄s relinquit
 et quanto plus nutrit carnē suam tanto plures ha
 bebūt heredes **Quid** ei ip̄o nichil ita abhominabile
 ē sic cadaver hōis mortui in aquas nō picit ne aque
 inficiant̄ macre nō suspendit̄ ne aer corrupat̄ sed sic
 pessimo uenenum picit̄ in terram ne amplius uideat̄
Ecce ista mundi qualem finē claudīt petimus ut
 post mortē heredem habeamus sp̄m scm̄ **Qui** est
 deus b̄ndictus in sc̄la **Et** vñ supra **~~~~~**

Vñ uenit pacatus q̄ ego mittam uobis
 ap̄te ioh̄ p̄ **Qu** ^{aliam} qm̄ magni et largi p̄ncipis
 aduentus expectat̄ parus aduentu hōie
 sperat̄ ditari diligēt considerat̄ si quid sit in domo
 sua quod ingressum illius impedit̄ **Sicut** nos
 expectamus largi et nobilis p̄ncipis aduentu

Exepli

no op̄te

ut e bon) fmo

si sps sancti io diligenter debemus considerare si quid sit
indomo cordis nri q illius aduentum impediunt scdm
q bts petrus hodie mepla sua nos docet et monet dicens
Epote prudentes iusto eo iunt bts ioh dem fice
sps sci q dno pmisit mte discipulis suis et io bts petrus mo
net nos ut sup dem e adparatam illius hospitio f sps sci
adrapicndum at eu dno nos mdrant pmu e magna
dignitas illius hospitio scdm e magna utilitas qm co
sequim exspectare illius hospitio cura pntu notare
debemus magnam dignitatem istius hospitio q sps
sco e unus deus cu pre et filio et sic nos parauimus
cu pascha adreceptom filij sic iam nos parare debem
adreceptom sps sci notandu q quatuor fut q parat hoem
adreceptom sps sci pmu est euitas peccatorum non
ei habitabit mcorde sub dno pccis nec i corde imdo
hoc figuratu est gen um ubi legi q noe emisit coluba
de archa die pnae intelligit deus pr qui emisit colum
bam de archa ide spm scm de regno celoru quo cu no
mouit ubi requiescet pte diluuii aquaru ide pccoru
reutit marehm ide ad regnu celoru sed si cor tui
mondatu fuit apccis tuc ubiq requiescat sps sco
mte sic ei nemo libent pccosum liquorem infudit
mvas pccidum et imudum sic sps sco no infundit
so mcor imudum scdm q parat hoem adreceptom
sps sci e oio munda et pura q ante dignitate e q
angli dfferunt eam an conspectu dei hoc figuratu
e tobie ubi legi qn angls dixit ad tobiam qn orabas
cum lacrimis at sepeliebas mortuos ego obtuli oram
tuam dno ymo q plus e ppo inquantu e ho offert
oroce nras deo pri hoc figuratu e in hoc qn sacerdos
celebrat missam tuc dyaconus porrigit sacerdoti tur
ribulum et sacerdos turrificat sic ppo inquantu e
ho oroce nras putat deo pri un nulli debet ee.

onosum omne p puram orom dya) torquetur nota alia oroes
 sunt quas dya) multu) timet f. quas ho) facit p)ccis suis p)vo
 corde **S**cdas plus timet f. quas diffundit et amplificat
 pro alio orando p)bone ut dno) eos conseruet p)malio
 ut dno) eos conuertat **T**ercias maxie timet f. quas ho)
 facit ex maxima caritate p)umias suis iste oroes maxie
 torquent dya) **E**t io) debes orie ut p)cc) scs) habitet maxie
 tuo **T**erciu) q) p)parat ho)rem ad suscepc)om p)cc) sancti **E**t
 midius in **u**n) legit actiu) ad huc loquente p)cc) cecidit
 p)cc) scs) sup) oes qui audiebant um) dei **Q**uartu) q) p)parat
 ho)rem ad suscepc)om p)cc) sancti e) ieiuniu) epulancio) q)
 quidam mo) cele)brant maxie aptoru) quia apti credunt
 ieiunasse illo tpe) et est laudabile p)cc) aduentu) p)cc) sancti
Sps) ei sanctus ignis est **S**ic ei lingua) exsiccata in
 quibus) humi)ditas no) est defual) suscipiunt ignem
 sic corda ho)rum exsiccata p)cc) abstinenciam suscipiunt
 spm) scm) **S**cd) ista) quatuor) p)parant ho)rem ad suscepc)om
 p)cc) scs) **S**cd) videndum e) qm) utilitatem consequim)
 ex p)cc) p)cc) sancti **S**ultas ei consolacio) recipit
 ho) d)spu) scs) et io) d) consolator) p)mo) consolabit lugentes
 p)cc) **S**u) b) qm) lugent qm) ipi) consolabunt **S**ic co)
 solata) fuit Sara) de qua) legi) tobie) p)cc) qm) fuerunt vi)
 viri iugulati **T**um) ei) ab una) ancilla) p)cc) sua) audivet
 improperiu) et ei) p) culpa) mare) parit) puellam) respondit
 ei) puella) d)cc) ecce) amplius no) videmus) ex)te) filiu)
 aut) filiam) sup) terram) m)fectu) p)cc) tuoru) nu)q)u)
 et m)fic) vid) me) sic) occidisti) vi) viros) tuos) ad huc)
 vocem) p)cc) scs) insup)ius) conuulsum) tubicolum)
 domus) sue) et) tribus) diebus) et) vi) noctibus) non)
 manducavit) neq) bibit) sed) mirabilis) p)cc) scs) lacrimis)
 deprecab) dnm) ut) ab) ip) imperio) liberaret) ea) factu)
 e) ut) die) tertia) dnm) complect) orom) b)ndic) dnm)

no) b) de)coris)
 quas) dya) multu)
 timet

duxit benedictum e regnum tuum dicit quia curant eam et misit
angelum suum iaphaelem ecce quia consolatur pro se Secundo
consolat pro se pro portos manubulacibus sic patet in libro
pepphano qui manubulacibus portus vidit alii aptu et
vidit gloriam dei actum unum Et non solum consolatur eos verum
etiam dulcorat eos penas sic patet in sanctis Tercio
consolat pro sanctis fideles in temptacionibus portos sic legit
desco iob et legit in multis primis Quod quidam inuenit
vult adueniendam fenam et adiungit se sibi ut posset
seruire deo Et cum semel ille fenep in meridie dormiret in
vemis vero vigilabit vult ad eum pro neque et temptavit
eum ut deheremo vult ab eum ille at intelligens fuisse
nam et dicit resistit ei usque ad vult temptacionem et cum fenep
evigilasset vidit eum hie unum coronas et mirum gemit eum
quia ei illas coronas dedit et ille dicit se nullam hie
coronam Tui fenep certe te videt hie unum coronas tui
ille exprobat quod temptatus fuisse unum viabus ad dicit
et adiutorio pro se vult et id pro quilibet temptacione
fuit sibi data una corona Ecce quia consolatur pro se
horum in temptacionibus Quis ei posset temptacionibus resistere
quia pro dicit ad dicit mundo carne si non consolaretur
nos pro se rogemus Et in die sancto penthecostes
Arachinis at pro se pro mittet pro in ore meo
ille nos docebit omnia iohannes pro An aliquis hie pro
est expectatus et id est inueniendo famulum gaudet
quia id est in proprio Sic apostoli expectabant aduentum
pro sancti et qui erant inueniendo gaudebant et cum
doro cor cordis ipm recipiebant sic et nos debemus
pro carne ut recipiamus ipm continuo cordis affectu
An filius dei celos ascendebat discipuli remanserunt
interdum qui cecum qui mortuum qui debiles qui desolati et erant
turbati et id dicit promisit eis mitti per uicium ipm san

Quasi dicitur sic quia p[ro]p[ri]a scilicet vob[is] unificati[on]i m[er]iti
 illuminati confortati sic sp[irit]u s[an]c[t]o venies eadem q[ui] bona
 facit con[tra] q[ui] mala q[ui] facit p[ro]p[ri]a n[on] **Notandum** q[uo]d sp[irit]u
 s[an]c[t]o datus e[st] multiplici signa p[ro]p[ri]a at[que] malu[m] q[uo]d facit p[ro]p[ri]a
 n[on] e[st] m[er]it[us] cordis **Et** ei t[em]p[or]e quo h[ab]et sp[irit]u p[ro]p[ri]a m[er]it[us] t[em]p[or]e
 d[omi]ni n[on] p[otes]t e[ss]e lenis q[uo]d mordet e[um] q[ui] quidam vermes icon
 scia sua v[er]u[m] filio est filio is[ra]el qui n[on] poterunt consolari
 p[ro]moysem p[ro]p[ri]a op[er]is g[ra]tissim[us] sic d[icitur] m[er]it[us] **Et** t[em]p[or]e
 ei opp[ro]p[ri]a op[er]e g[ra]tissim[us] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a est d[omi]n[us] qui opp[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a op[er]e g[ra]tissim[us] nullu[m] ei op[er]is in d[omi]n[us] e[st] et g[ra]tissim[us]
 sic p[ro]p[ri]a et d[omi]n[us] n[on] p[otes]t h[ab]ere que s[an]c[t]o i[st]o p[ro]p[ri]a sed
 pellit d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a malu[m] **Et** ei h[ab]et ferunt d[omi]n[us] cu[m] sup[er]bia
 n[on] est contentus sed vult quod sit m[er]it[us] suus m[er]it[us] et sic
 pellit d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a et tales n[on] p[otes]t e[ss]e h[ab]ere qui h[ab]et p[ro]p[ri]a
 m[er]it[us] q[uo]d mordet eos m[er]it[us] q[ui] vermes **Tales** m[er]it[us] sua
 debent clamare ad d[omi]n[us] ut mittat eis p[ro]p[ri]a i[st]o consola
 torum ut absolvant ab om[n]i p[ro]p[ri]a **Secundu[m]** malu[m] q[uo]d facit p[ro]p[ri]a
 n[on] e[st] p[ro]p[ri]a et n[on] vult p[ro]p[ri]a ei p[ro]p[ri]a m[er]it[us] et n[on] vult
 et vult sua q[uo]d d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a e[st] vult n[on] **Et** d[icitur] i[st]o q[uo]d p[ro]p[ri]a
 ip[s]a moriet[ur] **Et** ei bona q[uo]d facit vult facit h[ab]et mortificat et
 absorbet et i[st]o conp[er]itate m[er]it[us] m[er]it[us] d[icitur] q[uo]d
 q[ui] m[er]it[us] est ap[er]t[us] os et quidam odorem emittit q[uo]d p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a odorem et i[st]o delectant q[uo]d m[er]it[us] sibi i[st]o
 et ab eo absorban[ur] **Sic** facit d[omi]n[us] ap[er]t[us] emittit odore
 p[ro]p[ri]a q[ui] p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] vult et m[er]it[us] m[er]it[us]
 d[omi]n[us] ita q[uo]d o[mn]ia op[er]a mortificat et ad d[omi]n[us] devorant **Tales**
 debent clamare ad d[omi]n[us] ut mittat eis sp[irit]u s[an]c[t]u[m] quia sp[irit]u
 s[an]c[t]o unificator est i[st]o fuit d[omi]n[us] in flatu flatus ei est
 signum vult i[st]o m[er]it[us] et dixit eis **Accipite**
 sp[irit]u s[an]c[t]u[m] **Tertiu[m]** malu[m] q[uo]d facit p[ro]p[ri]a n[on] e[st] m[er]it[us]
 m[er]it[us] et i[st]o p[ro]p[ri]a conp[er]itate **Et** qui tetigerit
 p[ro]p[ri]a m[er]it[us] ab eo **Quasi** dicitur qui facit p[ro]p[ri]a
 m[er]it[us] ab eo **Et** p[ro]p[ri]a significat mortale p[ro]p[ri]a
Et p[ro]p[ri]a tria significat polluit manus fetet

et est ab eis ignis p[er]mi e[st] q[uod] manus possunt sic et p[er]m possunt
nam suam et immundam eam facit. Sedm e[st] q[uod] fecit sic
p[er]m facit nam suam fetidam in deum quia plus
fuit unum mortale p[er]m an[te] deum q[uam] o[mn]ia cadavera. Terciu[m]
e[st] q[uod] est ab eis ignis sic an[te] q[uod] morit[ur] i[m]mortali p[er]m est
ab eis ignis metuu[m]. Ecce quo p[er]m inquinat memem
ide[m] nam peccator ei facit sic porcus qui no[n] h[ab]et u[er]u[m]
h[ab]et nisi locu[m] fendum sic dyab[olus] no[n] habitat cu[m] pulchro
ide[m] cu[m] iusto et bono. Sed cu[m] luxuriosis et auaricis
qui sunt dormitoriu[m] dyab[oli]. Sic et religiosi h[ab]ent dormi-
toriu[m] et comodum suu[m] sic et dyab[olus] i[m]luxuriosis et
mentibus requiescit. Sed ide[m] q[uod] mundus. Quod n[on] p[er]m
s[an]ctus sit emdator. Nam d[icitur] in aqua ioh[annis] nisi quis re-
natus fuit ep[iscop]us et p[er]m s[an]ctus ide[m] ep[iscop]us p[er]m s[an]ctus non
potit possidere regnu[m] dei. Quoniam malis q[uod] facit p[er]m
me e[st] ep[iscop]us s[an]ctus p[er]m ep[iscop]us ead[em] malicia eorum
p[er]m ei ita ep[iscop]us intelletu[m] h[ab]et q[uod] no[n] p[er]m desiderie
celestia contempnit. Terciu[m] p[er]m vitare virtutes ep[iscop]us
terre. Cum ei p[er]m ep[iscop]us h[ab]et an[te] passim
exponit ad o[mn]ia p[er]m sic ceas aduincam nisi p[er]m s[an]ctus
illuminat e[um] et hoc nota ibi. Ille uos docebit o[mn]ia
s[an]ctus ut celestia desideretis ut terrena contempnit in
fernalibus ut timeatis ut ergo p[er]m s[an]ctus ostendit se doc-
torem datus est i[m]mundo lingua ei docet id d[icitur]
ioh[annis] Ille uos docebit o[mn]em ueritatem. Quatu[m] q[uod] facit
p[er]m an[te] e[st] debilitas p[er]m ei nam ita debilitat
quod quidam nichil boni p[er]m facit cu[m] p[er]m
ad p[er]m et adde[m] malum et difficilem adde[m] bonu[m]
Semper ei inclinatur h[ab]et ad malum et ad man[us]
p[er]m ymo sedet sup[er] h[ab]et et equitat eum sic ho-
minem. Nullus ei est qui sciret uenenu[m] e[st] i[m]po-
culo du[m] sibi p[er]m i[m]mundo biberet. Et p[er]m
nil aliud e[st] q[uam] delectaco et dulcedo q[uod] p[er]m d[icitur]

peccatori et ipse hoc mittit spiritus sanctus ut caro burnet hanc uocem
 et ipse sanctus ad hanc fiat eam audire quod uidet re
 sistere temptacionibus et phos opendit se spiritus sanctus et con
 fortatorem et ideo dicit in igne ignis et fragilem terram
 forte fiat resam Et sic fiat ignis spiritus sancti hodie forte
 quod per resiste dicit rosarius et un supra

Repleti sunt oes spiritu sancto actum et cum hanc bene uult
 remanere anima me ceti optet eu duo feruere pmo
 e ut det illis demelioribus rebus quas se sedm e
 ut tribuat sibi habundantia Quis ei unquam alicui aca
 melius donu dedit quam hodie dno dedit aca sine scriptis
 spiritum sanctum nam illo dono nihil e melius malo et intera
 sap oim bonus et suavis et pro tuo inob dno dicit
 de bonis quia efficiat supfluitatem uicioru hoc patet
 mattho quod spiritus sanctus sic efficiunt quod nunquam decetero pec
 care potuerunt et dedit multum quia ei unquam plus dedit
 aca sine pro pro un repleti se oes spiritu sancto pmo se repleti
 postea fuit locuti uariis linguis Notandum quod nisi fuerint
 mattho pro et specialiter fuerint repleti spiritu sancto pmo et
 si fuerint unanimes un de quod discipuli fuerint piter in
 eodem loco corporali. sic etiam erant spirituali sic de
 ibidem quoniam erat eis cor unum et anima una in dno Qui ergo
 uult accipere spiritum sanctum debet ase remouere odium discordiam
 pite Sic spiritus sanctus unificat membra corporis nisi sint unita
 p concordiam et sic linguarum diuisione ignis extinguit
 sic ignis spiritus sancti extinguit p discordiam in hominibus
 un amta scriptis spiritus sanctus mucit eos concordem caritate
 et illustrant eos Sic et te optet ee concordem si uis
 accipere spiritum sanctum sedm e quod fuerint habiles quod nota
 in hoc quod sedentibus illis dicitur e spiritus sanctus dicit glosa
 sessio est modicum humilitatis quod sedes parati spiritu sancto
 in sup humiles requiritur ysidorus Non uult spiritus sanctus

Inimice nisi ubi honorat. Sola uero humilitas honorat spiritum
sanctum. Humilitas enim est singillatim aliarum uirtutum. **Secundo** autem
uirtutes in humilitate et humilitas bene uisus est fuit quod
deus ab eis manuari uoluit. **Unde** ipse dicit lucus respectu
humilitate emille sue. **Operatio** sancti non uenit a deo qui non est
humilis. **Unde** spiritus sanctus dicitur optet quod sit humilis
Secundo illam quod non mouit humilem ueritate fugit mente
Tertium est quod fuerunt pacis conuincti et hoc nota in hoc
quod fuerunt iuribus quod merent uisio pacis. **Quoniam** ergo uult
spiritus sanctus accipere debet esse pacificus. **Quod** autem ad recipiendum
spiritus sanctus per sit necessaria ostendit sic dicitur in iohannis quod ihesus
uult ad discipulos suos ianua clausa dixit eis per
uobis. **Deum** statim in supplant et dixit accipite spiritum
sanctum per in spiritualis locus est et in pace requiescit uult
spiritus sanctus per in pace factus est locus eius. **Unde** ubi per est
ibi deus est. **Quoniam** est quod desiderauerunt spiritum sanctum
sic aliquis libentius inclinat se ad hospitium ubi
sunt desiderari aduenit tunc sic spiritus sanctus precipue adanda
desideranda se inclinat quia erant desiderio accesi
et erant morose. **Unde** oratio magis est necessaria ad reci
piendum spiritum sanctum sic legitur de aptho quod erant peruenientes
morose in eam amant eam. **Orantibus** aptho deo
uenisse nunciat. **Unde** dicitur in iohannis. **Unde** quod orat spiritum
sanctum ad se uocat et ubi uenit statim temptata demo
norum quod se mentibus humanis ingerunt peruenit
eius ferre non ualentes. **effugiunt rogemus et**
Dabo uobis cor nouum et spiritum nouum. **per** unum spiritum
panem in medio uiri. **Et** dicitur in iohannis ipse deus
notant cura in eam spiritus sancti. **Et** dicitur in iohannis liberalitas
et domi qualitas spiritum nota est dicitur dabo uobis cor
nouum. **Sed** nota quod in quibus peruenit plena liber
alitate dicitur paru ualencia non sufficit deo dicitur
uobis mundum et suis contentis animi et in gestu

Quod dicitur

colium et ait si dicit spm scm sibi equalem Quid e manus
qm se ipm dicit qd fecit dno sps scs dedit se ipm et dicit
ut ignovos doceat un di noho sps scs que mittet puz
in ore meo ille vos docebit aia Et ei unificator quia unui
fiat spuali mortuos hoc figuratu e izechiel ubi di
offa arida hec dicit dno ecce ego imittam mros spm
et vivetis offa arida et mortua sunt obstinati in pccis
in admodu offium mortui sunt adoe opus bonum
sic ei mors sepat aiam a corpe aqua corpus ht alore
et remanet corpus quasi truncus mutilo a opus
bonum Et io sps scs maxie necessarius est vite humane
quia et si aer admodum subtraheret ho continuo morer
sic etiam intelligendum e de spu sca Et quia dno liberali
dedit spm scm aplis ergo et nos petamus cu ut ex sua
liberalitate mittat nob spm scm ad unificandu nos
manibus nris Sedm e dantis celeritas quos dno celerit
spm scm hoc figuratu e act m^o ubi loquente petro cecidit sps
scs sup oes qui audiebant um dei nota q dicit cecidit non
arrendo ut volendo sed quod cecidit un siuis ut sps scs cadat
mor aui tuc audias cu fiducia um dei et si constans mus dei
et bene pposito Aliqui ei sunt qui concipiunt ppositu et eiam
aliqua bona opa faciunt et subito meos deficiunt admodum
teptacione sic sanctus petrus an passionem dm bonu ppositu
concepit sed no pfcavit meo dixit ei dno si oportuerit me
morari tecum et postea aduocem amalle negavit dm Sed qn
accepit spm scm ita fortis factus fuit q no timuit affligi
pnoa Sic e de hoie qui suscipit spm scm tuc fortificat ita
q illa q erant sibi grana tuc sibi leuia sustinenda Tercu
e accipienam nominatis no dno piosa et ato sed pau as
non est plene liberalitas un legit act q centu pp^o erant
Et ideo dicit et spm novum panam unedio vri Ecce donu
spis scis unedio ppositu est accipiat qui vlt puto pccato si auri
ut argentum pcceret audire curret qm curretur
ad eam ut adfermanem ubi posset informari de celestib

Quoniam e dnanam pluralitas quia soli dare na e magna
 dno at no sat ut bis sed ter legit dedisse ppm scm **Quintum**
 e domi copiositas ac repleuit totam domum ubi erant sede
 tes ita gra pps na dat imensum sed habunde ut cor re
 pleat olim pps scs erat clausus sed mo dno habunde dat
 oibus qui ipm desiderant primo corde **rogemus** **Ita sup**
scndit ignis de petra et azimos panes consupsit iudici
 vi iudicium legi quod cu terra iudeorum quiescit
 aplys ppl multos filij isrl fecerunt malum in conspectu
 dmi et ppter hoc tradidit eos dno imanuo madian vii anos
 et oppsi sunt ab eis valde ita q nihil relinqbant misit
clamaueruntq filij isrl ad dm paupilio cont madianitas
 et misit dno ppham qui dicit eis **hec dicit dno Ego vos**
 liberaui de manu conpiorum et omi inimicoru vroru
 et tradidi vob terram eorum et noluisse audire me
Ecce itaq anglo dmi et scdit sub quera ubi cu filius
gedeon ioas epasteret et purgaret frumtu appuit
 ei anglo dmi dicens dno sit tecum vroru fortissime
cu gedeon si dno e nobiscum cur apprehenderunt nos hec
ora mala nuc dereliquit nos dno et tradidit imanis
madian **cu anglo uade m hac fortitudine et liberabis**
isrl cito quia ego misi te **cu gedeon** **si muca grum com**
te da m signu q tu sis q loqueris **cu anglo** **ego p**
solabor aduentu tuu ingressus q gedeon in domu suam
cepit edum et azimos panes manibus et tulit sub quera
et obtulit anglo **cu anglo tolle carnes et azimos**
panes et pone sup petra **quod cu fecisset gedeon** **extendit**
anglo dmi frumtu uirge q tenebat in manu sua et tetigit
carnes et panes et statim euauit anglo ab eis **edificauitq ge**
deon ibi altare dno et uocauit pacem dmi usq in pte
diem **Nota n moralit pccam istam intelligit pps sic**
dicit paulus ignis at ascendit de petra qn pps scs igne
ppro missus est notandum q m fuit igne et illa
etiam fiat pps sanctus p mu e q ignis natu sursum
tendit idem fiat pps scs qn ei hoicm inflamat me

+ ad me no recedat
 donec ad te et
 pte faciam et
 offeram

+ ascenditq ignis
 de petra et co
 supsit carnes et
 azimos panes

facit cu' sursum tendere ad celestia p' conu'sationem zoru' sit p'
 melius cu' paulus cupio discipuli et eo cu' p'po hoc op' p'po
 tes q'nt' ho' boni op' ut intendit hoc habet munitate
 p'p' sui un' si intendit sursum ascende' melius tunc muocit
 d'ni ut mittat tibi sp'm scm' b' d'ni e' q' ignis illuminat
 et accendit sic et p'p' tes illuminat ho'iem ad intelligenciam
 sp'auilem et accendit ad op'a virtuosa ignis cum qui iuxta
 est compat' uiris sanctis qui h'nt intelligenciam sp'uale
 et accensi sunt ope' uirtutu' et alios sibi assimilant du'
 eos uo' et exemplo ad diuino amore accendunt p'p'ite
Carbo cu' mortuus positus cu' uino accendit sic lapis
 ut ferrum quantum cu'q' frigidum tu' si ponit' mignem acco'
 dit et ignescit sic peccator quantum cu'q' frigidus et durus
 tu' si conu'sat' cu' bono ho'ibus accendit ad amore' diuino
 et hoc fit p' sp'm scm' et io' d' confiliarius **E**st at' duplex
 confiliarius s' bonus et malus **M**alus confiliarius e' d'na
 sp'm inflammat ho'iem ad malum s' ad luxuriam et ad alia
 uicia q' d'icunt ho'iem ad eternam miseriam **B**ed bonus co'
 filiarus est p'p' tes iste confiliarius inflammat ho'ies ad di'
 lectioem dei et p'p' d'ni caritas dei diffusa **T**erciu' q' ignis
 consumit rubiginem et p'p' tes consumit oia' p'ca' in ho'ie hoc
 figuratum e' regum ubi d' p' helias q' d' quod p'p' adorabat
 baal habebat ad eos usq'quo claudicatio' m' d' uas p'ces p' d'ni
 adoratis sequunt' deum et erant ibi quadringenti et lxxij
 baal quibus helias ait accipite bouem unu' et ponite
 eu' sup' ligna et igne' no' supponite et dy' uiri dimittant igne'
 et succendant et consumant holocaustu' et si hoc fecerint
 ueri sunt dy' uiri **S**in at' cu' dy' uiris hoc face' non potestis
 et si hoc ego faciam cu' deo meo tunc sequunt' deum meum
Bed illi cu' suo clamore nichil poterant proficere **B**ed cum
 oraret helias tunc ignis descendit de celo et consumpsit igne'
 et holocaustum p' heliam q' iustus et bonus messigi' ad
 curiu' orum ignis de celo descendit s' p'p' tes et consumit ligna

idē pccā dicitur q̄ r̄m̄s durū molliſſiat ſic aurum et arge
 tum sic sp̄s ſanctus durū corda peccatorū p̄conuſcom ſic
 patet in m̄ia magdalene q̄m̄ conuſionē h̄uit durū cor
 p̄obſtinatōm ſed p̄conuſionē ita molliſſata fuit q̄ multas
 ſedit ſalūas hoc totū op̄at sp̄s ſanctus sic adhuc multa
 corda molliſſiat p̄conuſionē h̄uis exemplum h̄em̄s
 in quodā dno et magno peccatore qui nūq̄ voluit con
 fiteri **Contigit** at quodam t̄p̄e q̄ duo fr̄es t̄m̄ ſerent p̄
 domū ſuam quod cū uidet v̄p̄ ſua tranſire uocans eos
 dixit uidete fr̄i ſi poteſtis uirū meū iudicē ad hoc ut cō
 fiteat̄ **Adquē** cū accedet ſemor fr̄i amonuit eū ut conſiteat̄
 et nichil p̄ſeat **Et** accedens ad eū dixit **Cui** mor̄ hō es
 reſpondit ille mercator ſum **Cui** fr̄i uelleſtis hodie meū
 forū facē in quo ſuar̄em̄ centū marcas auri **Cui** ille
 uendit **utiq̄** **Cui** fr̄i **quod** qui em̄it ut ostendit rem qm̄ uendit optori
Ego iſtī faciam uobisſam forū et do uob̄ oīa q̄ opa mea
 bona q̄ p̄t̄p̄ annos m̄ordine ſeci q̄ ſunt oīes uigilie
 ieiunia p̄dicatōes iſta oīa h̄ete uob̄ p̄oibus p̄ccatō uirū ayo
 dicit̄ in oīa p̄ccatō uirū **Tūc** ille cepit oīa p̄ccatō ſua dīe **Et**
 cū audiſſet ab eo oīa p̄ccatō uoluit ab eo recedē quē ille cū
 lacrimis tenēs rogabat dicens dñe iſtud forū fuit t̄riſtatū
 rogo uos p̄t̄ d̄um ut audiatō conſeſſionē meā **Et** tūc cep̄
 cū lacrimis conſiteri quod ab eo ſuſceperunt **quid t̄m̄ ſeſt**
gr̄a sp̄s ſancti **rogemus** **et** **deſc̄a** t̄rinitate **ſmo** p̄m̄is
Benedicamus p̄rem et filiū cū ſc̄a sp̄i ſeſtū dñi t̄r̄ in
 anno n̄ḡi et laudat̄ p̄r et filiū et sp̄s ſc̄s p̄mo laudat̄
 p̄r in n̄t̄ritate filij qm̄ miſer̄tus n̄r̄ miſit nob̄ filiū
 qui p̄t̄ nos ſc̄s eſt h̄a et aſſūpſit carnē de gl̄oſa uirgine
 maria **in paſca** laudat̄ filiū quia tūc redemit nos de p̄t̄ate
 dñi **in penthecoſte** laudat̄ sp̄s ſc̄s qui diſcipulos repleuit
 gr̄a ſua hodie laudat̄ p̄r et filiū et sp̄s p̄r et d̄r hoc
 feſtū feſtū ſc̄e t̄rinitatis in quo laudat̄ p̄r et filiū et sp̄s
 ſanctus **Nota** uā iſta hodie et oī die cantant̄ et leguntur
 miſſam in diuine t̄rinitatis et eſt bona et utilis orō

Exep̄tu

ut nō ip̄e
c̄ bon) ſmo

Et in scripturis prophetarum in hunc modum dicitur in hoc quod deus ter natus
 quia pater et filius et spiritus sanctus tres sunt persone et unus deus
 de hoc item in multis primo in igne in quo tria sunt
 ignis calor et lux et tamen non nisi unus ignis est sicut
 magna fons primo scaturit postea fit rivus postea fit
 stagnum et tamen non est nisi una aqua sic pater et filius
 et spiritus sanctus unus est deus pater est principium et fons filii
 ut rivulus spiritus sanctus ut stagnum Similiter in sole tria
 sunt radius calor et lux et tamen est unus sol sic pater
 et filius et spiritus sanctus unus est deus hoc firmiter debet
 credere et multum investigare et ideo dicitur per prophetam **E**n
 dicimus patrem et filium cum sancto spiritu primo debemus
 patrem laudare per potentiam quia ipse ex nichilo
 omnia creavit celos angelos aptos et totum mundum et omnes
 et principes non possunt creare unum ramum vel unum
 folium de arbore unde constat ut laudes eius quod auctorem
 creavit ex nichilo celum et terram **(sic)** omnia creatura
 ad nichilum redirent nisi sustentantur ab domino a quo
 creati est deus et tamen circulus omnia continens ideo lauda
 ipsum quia te sustentant superius et non derisunt sed
 quidam non laudant patrem et faciunt ei contumeliam
 sic sunt detractores qui habent linguas venenosas
 per venenum aspidem sub labijs coram lingua est modicum
 membrum et inflamat totum corpus sic et modicum
 ignis magnam civitatem comburit sic lingua
 mala incendit et cruciat miserum et animam et totum
 corpus homo sic leprosus unde legitur quod in manna totus
 moysi derisit moysi propter quod percussa est lepra et
 vellet deus quod adhuc fieret quod videret deus
 ipsum modicum quia tunc multi cauerunt sibi ut
 saluarent animas suas **T**ales detractores non laudant
 patrem sed contumeliam sibi inferunt **S**ed debemus
 laudare filium quia reconciliavit nos deo pro peccatis nostris

suam nota si quis mortem pro me subisset merito laudaret
eum sic et dei filium debes laudare quia pro me
subiit nullus ei poterat nos reconciliare deo nisi
filius et ideo descendit de celo ut hominem cum deo pro recon
ciliaret debes eum laudare quia ipse dabit suam iudic
iudicium super bonos et malos **1^o** deinde dedit filio
ut oes honorificent filium sic honorificent patrem
potius ei sic hic laudare quia dabit tibi suam rem beatitudinem
potius etiam ita timendus est quia dabit tibi etiam mala
dicendum est debes eum laudare propter eius sapientiam quia
filio attribuitur sapientia et illam debemus nobis propter
talem quod sibi placeat et nos expediat sic legitur
de salomone multibus regum qui non petunt longam
vitam nec divitias nec honores etiales
sed petunt ad se sapientiam sibi dari sic talem sapientiam
non habuit filius suus roboram qui sapientia sua cum sit
regnum decem tribuum qui consilium seniorum sequi noluit
quod pro filio habuerit sed secutus fuit consilium
iuvencium qui secum in deliciis nutriti fuerant sic ad
huc multi propter malum consilium res corporeas honores
perdunt **2^o** lauda propter ut det tibi sapientiam ut propter
super omnia diligas **3^o** debemus laudare spiritum sanctum
quia ipse est qui purgat hominem a peccatis ipse etiam est
ignis consumens hinc igne dei mittit sic et ignis
illuminat tenebras sic spiritus sanctus illuminat intellectum
homo si est homo habet lucidam conscientiam et nihil mali
sua abscondit **4^o** spiritus sanctus est spiritus sanctus **5^o** **ut in sp**
1^o laudo divinitatem sapientie et scientie dei **2^o** laudo
secundum mensurabilem multitudinem sapientie sue
mundo divisit in quatuor loca **1^o** in quo nos sumus
2^o cetera est celum ad quod nos accipimus **3^o** terra
est infernum ad quod nos pedes vertimus qui est
subteritum et ibi est Lucifer **4^o** quartus est purga
torius que vultu patris vertimus **5^o** quintus est liber

Ad quem p^{ri}mi baptisati descendunt in p^{ri}mo loco s^{cilicet} in mundo
 sunt boni et mali in inferno tantum mali de quibus n^{on} p^{ro}ph^{eta}
 est p^{ro}phetia **Nota** q^{uod} q^{uonia}m h^{oc} m^o descendit ad p^{ri}mu locum
 s^{cilicet} ad infernum gaudentes sardentes dormientes videtes
 s^{cilicet} vadiunt gaudentes ad infernu s^{cilicet} dantes qui h^{ab}ent cu
 solaciu suam sic quoru p^{ri}mi ludunt saltat coru eis et
 turpia loant ad inferna com p^{er}entum in impuncto ad
 infernu descendunt quia nimis tene dileperunt p^{ro}uos
 suos noluerunt eos educare ad disciplinam et correccom
 d^{omi}ni in p^{ri}mo libro regu h^{oc}li mortuus e subitanea
 morte p^{ro} p^{ro}uos suos nimis molit corrupit etio
 mortis est **Enic**at ergo p^{er}entes ne p^{ro}uos suos nutrit
 in malicia ne ipos heredes iehenne faciat sic legit
 de quoda romano de qua b^{ea}t^o g^{reg}o^{ri}o in d^{omi}n^o longo qui p^{ri}mu
 suum nimis remissive nutrit **Qu** cum resisset
 no eius resisset stati nom d^{omi}ni blasphemavit sic
 quia impuerunt cu demone s^{cilicet} desinu p^{ro}uo in salomon
 Circa iudens implata nesciens malum q^{uod} contra
 me est **Sed** qui vadunt ad infernu sunt sardentes
 sic irandi et imisericores tales qui p^{ro} sardet
 et irisane filios sunt h^{oc} qui h^{ab}ent linguam domi
 cui accidit q^{uonia}m quod muc p^{ro} d^{omi}nes est et imane p^{ro}up
 est et nichil h^{ab}et quia ignis totu abstulit sibi **Sic**
 sepe contigit talibus qui sardent ita p^{ro} d^{omi}ne male
 dicunt et q^{uonia}m p^{ro}uo no p^{ro} d^{omi}ne ut occidit h^{oc}iem **Tercij**
 vadunt infernum dormientes s^{cilicet} qui estimant se
 ee bonos cu tu pessimi sint heretici qui saluat fide
 suam cu tu sint falsi et p^{ro} d^{omi}ne estimant se ee bonos
 cu tu non sint in salomon **Et** via q^{uonia}m videt h^{oc} recta
 in rob cu d^{omi}perunt pap et scartus tuc repentinu
 illud supueit mteritudo **Tales** vadunt dormiendo
 inferno cu estimant se ee bonos cu tu sint pessimi
Quarti vadunt ad infernu s^{cilicet} videntes clerici religiosi
 sapientes litteris mbuti qui sciunt discernere bonu
 et malum sed obsecant p^{ro} p^{ro}alia et p^{ro} d^{omi}ne quia ap^{er}io

ut no optio

sibi nolunt caue cum ei deberent ee informatores
alioru et in talibus grauit vndicabit deus **T**ria
sunt eadem gna hom qui pati malunt cu aia sepa
necorpe **S**unt pui qui vite sunt baptisati p
baptisati moriunt tales pati ut moriunt euolant
quia pta venalia euaserunt p baptisato **S**edi sunt
martyres actiu p sephimus iudic alios **T**eray sunt
infirmi in p alibus et fortes in celestibus **I**de i dilectae
dei et propini **A**pto in p alibus no ualeo laborare
quia no su factio in eoru desiderio **H**ic consolans pau
peres **S**unt ei tria gna hom qui uadunt ad terru
loam f ad purgatoriu pui qui illic uadunt scilicet
qui in mortali pta fuerunt et gressum fecerunt sed
no satisfactom **S**edi sunt qui sciosa uia dixerunt
die illud angustin die illud de q sensibus **I**ti ad
purgatoriu uadit **O** deus qui graue e in hoc seculo
satisfactio dico tibi q grauius e ee in purgatorio
ta diu q cito pt deo apere q illa pena q sustinuit
bto laurenz manucula **D**eo aque mundi no extinguet
una tantillam u illa ignis sed una lacrima con
triti cordis extinguit multas penas inferni un
necesse e ut ameamus ab illis **U**n legi uolue
qm dno uoluit laudare pedes discipuloru suoru et
qm uenit ad petru dixit dno no lauabis m pedes
meos **E**ui dno **E**i no lauero te no habebis pre
meas **M**achio paput intelligunt mortalia pta
pedes venalia pta no sunt mortalia pta et
tu dno dixit **E**i no lauero te **O**pret te penitete
de uenialibus pta cum mortalibus **I**n quartu
loca uadunt pui no baptisati quibus en est ibi ee
q no ee **D**ico quia nichil pnciunt sed anent in fide
dei **U**n apto amirano dicit **O** altitudo diuinaru
Nota legit de se anthoma quod sepius cogitauit
deserere dei qualis unu saluaret ale dāpnaret

Qualit vnus de bona vita sup se diuerteret et alter amala
 se conuerteret Respondit ei vix dicens anthoni ista
 sunt facta dei et te scire no opedit no sunt contra
 apit me sed signata in thesauro meis ponemus
 Oia quidam erit diues et e Adia pma p ppenh
 hic p p pte diues fuit q ignatus apit deum
 Quid est dñe p ita aliene loqris de hoc noie diuitis
 dicens hā quidam erit diues no notans cū p pto
 noie de duobus loqris .f. de diuite et de mendico medicū
 notans diuites no hūc qstioni responde possumus sic
 pca q diues no cognouit medicū io dno diuitem co
 gnoscit noluit sic mīa diuitis oblita ē p paupis sic
 mīa dei oblita ē diuino ve tibi si mīa dei oblita
 fuit tui q tūc ē bonū oblita ē tui Quid ē opitū hāc
 ad membris nisi mīa dei Quid apit tibi regnum celoru
 nisi mīa dei vñ legit actū pī Quod petrus fuit in
 carere quo dormiente veit anglo suscitans eū et eduxit
 eū p diuis custodia et cū puenit ad pttam ferream
 q dicit ad iuitate vltis apta est eis si impenitio mor
 talibus eo manere dñi es si aliquis vlt te educere
 de pccis optat te ut corriges et oportet q hoc faciat
 magis dñi Qui te eduxit te de carce dicit te p diuis
 custodia demones ei ponit tūc duplicē custodia
 vñ q dñi ē mōrpe aliam qn cogrediet de corpe Quia
 dñi hō vult nūq cū deserunt sed multo mōr conat
 ipm deipere et quo trahunt eū impenam Qu dñi vlt
 vñ trahere impen tūc rapit eū sic accipiter colubam
 qn violenter trahit deus pccō malud si ab hoc raptu
 no custodiri optet quod faciat mīa dei qn vero te raptē
 no pt tūc insidiando cirā volando sic aquila sup pullos
 Et quo custodit te mōr nisi mīa dei cum vero sic noce
 no pt tūc suadendo blanditu idē dat hōi dulcia con
 silia pmitit hōi longam vitam dicens adhuc uiuēs
 eo adhuc qn etatis pfecte fuis tūc conūtuus et quod

In hoc et quid in hoc custodie te in si inia dei Ergo si miseri
coro et si inia dei p̄bet tibi dicitur in p̄ma custodia
p̄bet et p̄betam **S**ed custodia e qua ponunt demon ed
mexitu nro **A**hac custodia liberat inia dei q̄ est comes
defunctorum legi quod quidam tantum inu ihu nra
redemptio **E**t cū querere fies q̄o se h̄ret respondit **E**n
in h̄o uerit ad me p̄ncipe huius mundi et in me non
h̄t q̄q̄ **Q**uare p̄ncipe huius mundi nō h̄nt meo q̄q̄m
in si quia inia dei comes sibi fuit **S**i ergo uis ut inia
dei educat te de carce peccati misere prop̄io tuo si
uis ut educat te de duplici custodia demonu misere
prop̄io **S**i uis ut appiat tibi regnū celoru misere prop̄io
Sed si obliuiscis fuis misere p̄p̄i tui eam inia dei
obliuiscet te modo considera quos plus amisit diues
an paup̄ **S**tudi quid dicit auḡ **V**idemus quid n̄m
maiori subiacent pena et dampno ego qui fraudor
buccella ut tu qui fraudaris uita etna ego misericors
ad paupes qui audeo fame an tu qui audentis es
igne etno **V**n̄ sis misericors ad paupes et misere
h̄t tui deus **Q**uod si fuis imitatoris eius socus
huius diuitis in pena infernali **O** p̄ iste diues h̄t
socus qui audent p̄p̄t iniam qui nulla inia mo
uentur circa paupes et io em̄ s̄nt imitatoris
adandū sed eiam s̄nt imitatoris ad recipi
endum et ad spoliandum **D**ic exemplū legitor
de quodam qui nulla inia circa prop̄ios mouebat
terribilis fuit ualde **H**ic dixit quada die seruis
q̄ in qua d̄q̄ die in custodia me relinq̄tis occidit
me sedm̄ iſi p̄ceptū suū sub diligenti custodia
seruauerunt eū p̄bionimum **T**ransactis at iam
duobus annis eū iam firmis crederent quod ia
nichil sibi mali eēt illaturus deseruerunt eum
et ece cubiculum ingrediens forficem et crepit
in longum mouit eam ibi p̄gamentū et pennā

Exemplū

et irripieus et cedulam et mtingens myrrum sanguinem
 scripsit **Quia** vitam no feci vitam no tu consecutus
 et sic exprimit **in** esto misericors ad paupes **rorem**
scilicet ut morere mendicis et pte abungis
 abungis infimo abunge luc pui **in** dno
 dno duo facit primo describit fine paupis lauari
 et consolacem bonorum opm et tribulacem
 ne despent **Secundo** describit finem mali duntis ad
 correccem maloru duntim ut se corrigant **Tercio**
 primum notandum q dno describens fine paupis
 lauari consolacem paupes et tribulatos **in** mo
 primo consolacem eos timore pangsos suos adeos mit
 tenda **in** dignu erit ei an desierit consolaco **est**
 consolaco angelica **Qui** ei uidissent paupem lauari
 illa vita et misera reputassent cu deo fuisse copu
Et oi bono indignu qui in dignu d erit regni
 celestis et deus timore sua se cu tm dilige ostedit
 q aduio obsequiu anglos misit **Notandu** q dno
 mittit anglos suos timore iustorum **in** tra **Secundo** ut
 eis uiam ad celum ppararet **Galach** **in** **Ecce** mitto anglos
 meos qui pparat uiam an faciem tuam **Eya** quatuor
 honar **Secundo** mittit eos ut adomibus qui maere sunt
 et obuiant aiabus ut eos ptegant **po** mittit anglos
Secundo marantur eorum et eripiat eos **Tercio** mittit
 eos maesti gla ipas honorifice collocando **in** dno
 sic **Secundo** ut morere mendicis et pte abungis
 infimum abunge **Ecce** quantum honorem facit dno
 iusto paupibus **Secundo** consolabit eos infimo iudicio
 eoru tribulacem et pacienciam commendando **in** magna
 e consolaco militi magna qm commendat auge suo
 q bn pugnauit mbela **Sic** rep celestis magni am
 glam et consolacem facit paupibus et tribulatis
 suis qm eos iudicio tollit abextis suis eos
 de paupitate et tribulacoe qm paciencie sustinuerit

ut no ipse
 walde bono

om

vendidit ppm et dampnatis et p plures paupes dampnat
 Et ia tam de duntibus q de paupib multas dicit scas
 dya) infernum nota q quatuor fuerunt reprehensibilia
 uno dicit que adhuc sut i multis diuitibus pmo e
 q sint auarus congregator ille auarus congregat
 qui nec dm nec ppm timet ut sint illi qui accomodat
 ad terminum ut forte tales mo multi sunt dicit ibi
 qui filios sint sic ei infernus nuph implet anabus
 sic nec auarus pecunia in legi mapoc Quod ioh
 vidit unu sup equu sedentem pallidu annom maro
 erat et sequebat eum infernus sic auarus sequitur
 dya) p auariciam iudas vendidit ppm et laqueo
 se suspendit sic auari vendunt ppm et tandem suspendiunt
 inferno cu nullo q laqueo dya) tot anas capit sic
 cu laqueo auaricie Audi confessor deoibus peccis
 quantumq sint mala pt tibi pmam i iungere sed no
 pusta acquisita mo no remitti peccm nisi restituat
 ablatum sed heu raro restitunt Quidam infirmitate
 pmittit restitutionem ita si contingat illos mori aliter
 non sed dya) sedet eis manibus et dicit eis noli
 restituere pauper eis aliqui ponit uxorem et filios
 restitutionem mirabile est si uxore tua et filij tui ut alij
 tui sui plus amment animam tuam q tu ipse o quot
 sic dampnati sunt et dampnant sunt etiam quidam
 qui faciunt claustralibus elemosinam de male acqui
 sitis et sperant se p hoc saluari decepti sunt in legi
 mitas pm quod carnes paut heliam vepa et
 mane et carnes offerendo phelyam claustrales
 intelligunt pecoru auari diuites qui qm claustrales
 sed si carnes helie putridas carnes attulisset no
 recepisset eas o mite ut un pecuniam furta ut
 posueram acquisitam claustralibus offerent no
 deberent ipam accipere sed de hys pt dic illud po

Si indebas furem arrebans ad eo Et quia iste dices
fuit auarus deo id sepulchris est inferno Sic et oes
diuites auari sepellunt inferno Sedm qd fuit illa
diuita fuit supbia un dr inducbat purpura et bisso
Supfluitas vestimtoru multa mala facit p mu
e q turbat paupes contigit ei aliqui q p pma
vestem poliant paupes religiosus orphanos et
uiduas id supbia est singuli dya p supflum vestito
multos deapit et arpit dya) oi die uestiunt et ornant
ferendum corpus ac si eet petru Quid ei corpus
hans nisi uas vermium un legi cu qro fiet int
micula q pulchrior eet carnis qilibz auicula pena
mutata e q cu aliens pemo supbiat adornata
Rey at auu pcepit ut qlibet auis penam suam
reapit qua fcs nigra et nuda remansit Sic con
tinget illis qui muestibus supbiunt qn morien
tuc nudi remanebunt Quare ergo glorio meo
q tuu no est Sicut ei aliqne mulieres q ornant se
nuc pepus nuc criminalibus nuc albo nuc rubeo
colore nuc longo pallio mouet puluere et opant
hanc si deberent pannu emi de pps sepulch faceret
caudam breuiore dya) ei equitat mundis carum
Terciu qd fuit meo hoc fuit qd fuit gulosus un dr
et epulabat cotidie splendide o maledicta gula
quanta mala opans pte gulam ioh bapsta decollat)
est pte gulam iudith holoferne principem mteat
hoc uicium facit hoicm inuicordem sic hodie legit
Quod dices ille paupi laque no fuit compassus qd
facit hoicm luxuriosum Ecce quoci muliera morte
amariorem hec mulier est voluptas carnis q morte
est amarior quia no una morte sed duplici morte
inficit f. tempali et etna morte comedunt et no

famulabunt quare quia no hnt oia q uehent hie aut deest
 Et tales p acient fame inferno **Quartu** fuit q in
 misericors fuit et nota m hoc q uidet Lazaru m dca
 et paupem adriamam suam et no fuit misericors sui
 io d'apnatus est no legi q ille dices alicui aliquid
 ab pulent ut adisuram aliquid accepit Sed quia
 imiserans fuit io sepultus e inferno **Merito** d'is
 dices et imiserans d'pna q d'no oibus bono
 obtant et nichil uol i manu paupu pone sed
 potius uoluit i manu d'ni pone nmo recipiunt
 de manibus d'ni et ponit i manu d'ni sic holo ferues
 qui fuit manus d'ni no cogitauit q mra deo multu
 placet **aug** nichil est q hoie m ita amabilem facit
 sic pietas **on** quia iste dices m pmo et imiserans
 fuit io sepultus fuit inferno **rogem** **¶ Docti feda**
Omo quidam fecit cena magnam hie pum d'ni
 aliquo nobilis facit cena ut alio festu tunc multi
 pparent adibi uenendum **Quidam** ueniunt
 ut ibi reuambant **Quidam** ueniunt ut iocundari
Quidam ueniunt ut elemosinam recipiant **hic** ille
 nobilis d'ns n' ihu xpo fecit **De quo** hie d' hie d'
 ho quidam fecit cenam magnam **Notandu** q cena
 illa e magna quadrupli d'ca .f. nobilitate iocunditate
 refecde et diuicioe pmo e magna rde nobilitate q
 nulli mirabunt m iunati sed tm qui fuit scripti m libro
 uite sic d' m apoc ubi d'co discumbentes sunt pnci
 pes imo fut reges et regine apoc um **incapitibus**
 coru corone auree nullus m' mittit ad illam
 cenam nisi pns ap'po coronet **Quinta** fut cu
 gla paup' medio qui hie mterio fuit depecto **taq**
 a claudo q fut militari admo e coronabit **taq**
 rex **no** erat infesto illo ficut hie fut nobilitate
 ut paupes ceia claudi curant **¶** fut pau
 p' et claudi letabunt **¶** fut oib' reges mundi .

Esta cena ista de magna iocunditate. quia ibi est tanta
iocunditas melleae quod si unus homo esset tam magna
sicut totus mundus et si medicina penultima de illa iocunditate
propter totum consumeret. Si quis autem calicem
et pro singulis una guttam de melle hauriret et
sic tota aqua mellea exhausta anima transire debet
ad pena totum tempus illud reputaret quod una
diem non possibile me esset totum educto eligere
mallem potius esse in pena quo tempore tota aqua
mellea exhausta ut postea transiret ad gloriam
regni caelestis quod illud magis illud tempus et postea
ad supplicium transiret eternum. O quanta autem ibi iocundi-
tas quando homo plenarie cognoscet diuinitatem quoniam
pater et filius et spiritus sanctus unus est deus et quoniam anima ad
magnam dei est formata tunc anima pro veniet ad
iocunditatem de qua dicit apostolus quoniam oculus non vidit
quantum est tunc iocunditas quoniam anima audiet canentes angelorum
laudantium deum et dicentium sancto sancto. O felix anima qui dicit
dominus intra magnitudinem domini tui. Tercia cena ista de magna
inefectioe apocrypha esturere neque facient amplius sed in
ebriabunt ab ubertate domus tue non dicit dominus. Et
abor cum apparet gloria tua nulla cena est ferulorum. In
fide primo ferulum assimilatio hoc est quoniam homo fide est deo
iustus et iustus cum apparet fides ei erimus magna. Secundum
ferulum est visio dei ista regem in decore suo videbit
oculi eius. Tanta autem iocunditas facies dei ut dicit dominus
dignati magis uelent uide propter me et esse impensum quam non
uidere et esse magis pro uidebunt me recti et letabunt
O quam delectabile ferulum est ubi anima uidebit propter me
Tertium ferulum est associatio angelorum non ei dedignum
esse socium. Quartum ferulum est illud gratum actus apocrypha
Benedictio claritas et gratum ecce ista ferula apponet nobis

dno mana illa **Q**uarta cena illa magna de duracione qd est
 cena sal ibi no accidit et luna no minuit qd dno est
 illis in lucem sempiternam no est ibi sicut in hoc
 mundo. **Q**uarta sunt qui cadunt se tunc usq ad occipitum
 quibus occidet i meridie die ad hanc cenam volentes
 venire multa sunt necessaria. **P**rimo est qd hoc sit
 mundus no intrabit ibi aliquid inquinatio et no est miru
 si mundus repellit **M**agna est rusticitas qui sedet
 i mensa regis et ad scutellam suam non lotio manibus
 et si repellere no est mirum **S**ed m e qd sit bn ornatus
 un legi iay **Q**uod ille qui non fuit ornatus veste nup
 tiali erectus fuit ampend **S**tultu e componere ornata
 q detrahunt cu meritis ad festum **T**erciu e qd ho debet
 festinare quia multi qunt merne et phibentur quocunq
 tardabit male locabit ioh bta batharina argues
 et multi alij festinaverunt merne quia ammentate
 curaverunt ad dm **S**ed multi sunt degne ioh satouu
 qui volunt bn comedere et bibere et laute videri sed
 desud nichil volunt appone sic vellet multi pvenire
 ad regnu celoru sed nolunt pro laborare **R**ogemus

Omo quidam fecit cenam magna tunc pum **Q**uarta sup

In b' d' b' i' q' duo notat' **P**rimo est p' lacunas
 hoc no ad dicit vocavit multos **S**ed rusticitas
 illoz. **Q**ui ad hanc nobilissima cenam venire no
 luerunt homo ille qui fecit cenam magna est
 ihs xps qui ex omnia dilectioe qua est ad nos
 de qua qd tota epla legitur fecit vobis cenam
 magna in tra vobis dedit nobis corpus suu ma
 b' d' sag' domem suu in potio tunc fecit nobis
 cenam magna in celo ad videbimus ad sciatis e
Prima cena dicit nobis usq ad consummatione scd
Sed dabit etatis sua in san' scd no v' d' i' q'

invenimus quadruplicem cenam prima est carnalis secunda spiritalis
tertia est infernalis quarta celestis prima est carnalis in qua
homo reficitur nulla cena non debet se tamen reficere corpore
suum sed debet etiam reficere proprium suum sicut cum fecerit
prandium vocat cecos et claudos sed multi faciunt contrarium
non solum non vacant eos sed si veniunt non vacanti vacant
eos et meridiant seruos et membra dyaboli et hystriones
et verberant qui expectant ludos dyaboli coram eis et talibus
dant epulas et uestes preciosas que pauperibus qui sunt
membra christi dantur sicut in scriptis patet unde eis per aia
quod ante seant a seipso et potius dant talibus quam pauperibus
non faciunt sic antiqui antiqui autem tantummodo semel
in die legunt comedere et illud appellabant cenam
et in communi loco comedebant et in aliis domibus et
non ponebant ianitores sic modo sed comedebant cum
disciplina et non loquebantur epula ubi ostendebant misericordiam
liberalitatem suam et peregrinos et iustos et bonos
hones invitabant non fures non raptores sic quidam
modo faciunt ubi ceteri qui negant caritatem proprio negotio
sibi caritas adeo sic diviti epuloni sedam cena est
spiritualis quam facit dominus cum sua apostolus ergo pro adstrum et pulso
si quis appetit in dominus et sicut adstrum et pulsat qui patienter
expectat peccatorem sic expectant beatus paulum
in ciuitate magdalenam interius aspirando eis gratiam
ut infundendo sic etiam expectant eorum que fecit
dyaboli ad se et cum illuminant non prope cenat cum tribus
generibus hominum scilicet cum actibus cum contemplationis et
penitentibus hinc est quod prope libentur cenat cum maria
et martha sic legitur magister Actum per martham signum
quia meorum accit deus delectat contemplationem per
mariam magdalenam signum quia prope meorum
contemplatione delectat penitentes per martham signum
quia deus etiam meorum prima multum delectat Tales
cum pervenerint adulescentem cenam dat eis pro penitentem